



Ayuntamiento de Lalueza

Estado de ejecución presupuestaria – ejercicio 2018

Primer trimestre.....	2
Segundo trimestre.....	3
Tercer trimestres.....	4
Cuarto trimestre.....	5

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Primer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	505.000,00	505.000,00	139.267,56	139.267,56	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	15.000,00	15.000,00	19.937,08	131,25	7.218,12	6.295,90
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	77.650,00	77.650,00	18.803,68	18.763,68	1.111,05	243,04
4 - Transferencias corrientes	197.502,00	225.430,24	27.983,46	27.983,46	13.085,66	13.085,66
5 - Ingresos patrimoniales	10.250,00	10.250,00	2.200,28	2.200,28	2.238,62	836,12
6 - Enajenación de inversiones reales	1,00	593,62	592,62	592,62	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	70.001,00	104.335,50	14.146,54	14.146,54	20.866,40	20.845,05
8 - Activos financieros	0,00	48.399,99	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	875.404,00	986.659,35	222.931,22	203.085,39	44.519,85	41.305,77

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	224.850,00	213.041,73	42.378,46	42.378,46	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	275.700,00	319.628,24	38.517,15	38.517,15	14.456,47	14.456,47
3 - Gastos financieros	150,00	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	108.000,00	108.000,00	12.631,18	7.651,18	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	120.000,00	199.135,38	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	461,00	461,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	729.161,00	840.416,35	93.526,79	88.546,79	14.456,47	14.456,47

**ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN**
Segundo TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros**Resumen Por Capítulos**

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	505.000,00	505.000,00	251.856,54	251.856,54	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	15.000,00	15.000,00	20.162,33	10.115,30	7.218,12	6.295,90
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	77.650,00	77.650,00	66.423,64	37.178,04	1.111,05	418,84
4 - Transferencias corrientes	197.502,00	225.430,24	100.943,45	100.943,45	13.085,66	13.085,66
5 - Ingresos patrimoniales	10.250,00	10.250,00	5.153,16	5.153,16	2.238,62	836,12
6 - Enajenación de inversiones reales	1,00	593,62	592,62	592,62	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	70.001,00	104.335,50	28.846,54	28.846,54	20.866,40	20.845,05
8 - Activos financieros	0,00	48.399,99	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	875.404,00	986.659,35	473.978,28	434.685,65	44.519,85	41.481,57

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	224.850,00	213.041,73	96.861,77	96.861,77	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	275.700,00	319.628,24	111.868,41	111.868,41	14.456,47	14.456,47
3 - Gastos financieros	150,00	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	108.000,00	108.000,00	25.177,34	25.177,34	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	120.000,00	199.135,38	3.953,07	3.953,07	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	461,00	461,00	460,98	460,98	0,00	0,00
Total Gastos	729.161,00	840.416,35	238.321,57	238.321,57	14.456,47	14.456,47

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Tercer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	505.000,00	505.000,00	399.912,46	399.912,46	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	15.000,00	15.000,00	29.898,60	20.231,11	7.218,12	6.295,90
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	77.650,00	77.650,00	82.155,13	67.737,48	1.111,05	498,64
4 - Transferencias corrientes	197.502,00	225.430,24	158.140,08	158.140,08	13.085,66	13.085,66
5 - Ingresos patrimoniales	10.250,00	10.250,00	8.062,72	8.062,72	2.238,62	836,12
6 - Enajenación de inversiones reales	1,00	593,62	592,62	592,62	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	70.001,00	104.335,50	65.554,65	65.554,65	20.866,40	20.845,05
8 - Activos financieros	0,00	48.399,99	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	875.404,00	986.659,35	744.316,26	720.231,12	44.519,85	41.561,37

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	224.850,00	213.041,73	142.913,78	142.913,78	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	275.700,00	319.628,24	182.409,47	182.409,47	14.456,47	14.456,47
3 - Gastos financieros	150,00	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	108.000,00	108.000,00	46.885,16	41.885,16	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	120.000,00	199.135,38	36.208,25	36.208,25	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	461,00	461,00	460,98	460,98	0,00	0,00
Total Gastos	729.161,00	840.416,35	408.877,64	403.877,64	14.456,47	14.456,47

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	505.000,00	505.000,00	613.772,77	613.772,77	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	15.000,00	15.000,00	35.786,82	22.100,10	6.428,07	6.295,90
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	77.650,00	77.650,00	97.618,97	96.631,87	1.073,54	609,94
4 - Transferencias corrientes	197.502,00	225.430,24	247.327,85	246.638,15	13.085,66	13.085,66
5 - Ingresos patrimoniales	10.250,00	10.250,00	14.154,54	11.173,34	1.856,12	836,12
6 - Enajenación de inversiones reales	1,00	593,62	592,62	592,62	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	70.001,00	104.335,50	103.781,04	97.481,04	20.845,05	20.845,05
8 - Activos financieros	0,00	48.399,99	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	875.404,00	986.659,35	1.113.034,61	1.088.389,89	43.288,44	41.672,67

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	224.850,00	213.041,73	202.612,40	198.687,94	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	275.700,00	319.628,24	289.941,03	282.404,40	14.456,47	14.456,47
3 - Gastos financieros	150,00	150,00	1,80	1,80	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	108.000,00	108.000,00	106.842,27	106.842,27	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	120.000,00	199.135,38	198.151,43	198.151,43	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	461,00	461,00	460,98	460,98	0,00	0,00
Total Gastos	729.161,00	840.416,35	798.009,91	786.548,82	14.456,47	14.456,47